



دکتر روحانی با سران ویتنام و مالزی مذاکره کرد: جهش در روابط ایران و آسیای جنوب شرقی

رئیس جمهوری ایران اعلام کرد که تهران و کوالالمپور مصمم هستند سطح روابط خود را در مرحله نخست به دوره قبل از تحریمها بازگردانند و در مرحله بعدی هم به سرعت میزان مبادلات خود را به دو برابر افزایش دهند.

رئیس جمهوری ایران اعلام کرد که تهران و کوالالمپور مصمم هستند سطح روابط خود را در مرحله نخست به دوره قبل از تحریمها بازگردانند و در مرحله بعدی هم به سرعت میزان مبادلات خود را به دو برابر افزایش دهند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر جمعه در نشست مشترک مطبوعاتی با محمد نجیب رزاق نخست وزیر مالزی در کوالالمپور اظهار داشت: همچنین تصمیم داریم سال 2016 میلادی را به سال تحرک در توسعه و تقویت روابط مشترک در حوزه های اقتصادی، سیاسی، علمی و فرهنگی مبدل کنیم.

دکتر روحانی که پس از مذاکرات خصوصی با نخست وزیر مالزی و شرکت در نشست مشترک هیات های عالی رتبه دو کشور، با خبرنگاران سخن می گفت، با قدرانی از میهمان نوازی ملت و دولت مالزی، اظهار داشت: روابط با آسیا و جمله کشور دوست و برادرمان مالزی در سیاست خارجی ایران، جایگاه ویژه ای دارد.

رئیس جمهوری با بیان این که ایران و مالزی دارای روابط بسیار خوب و برادرانه ای بوده اند اما در سال های اخیر به دلیل تحریم ها، روابط اقتصادی دو کشور کاهش یافته است، گفت: امروز تصمیم گرفتیم سطح روابط را در مرحله نخست به دوره پیش از تحریم ها بازگردانیم و در مرحله بعد هم به سرعت آن را به دو برابر افزایش دهیم.

دکتر روحانی اظهار داشت: ما علاقه مندیم در شرایط پسابرجام و پساتحریم که سرمایه گذاری های فراوانی به سمت ایران سرازیر شده است، مالزی هم در بخش های مختلف حضور داشته باشد.

دکتر روحانی با بیان این که در دوندنشتی که با نخست وزیر مالزی داشتیم درباره راه های حرکت سریع در روند همکاری ها گفتگو و تبادل نظر کردیم، گفت: مهمترین مساله تسریع در تحرک بخشیدن به روابط بانکی دو کشور است. همچنین باید بخش های خصوصی دو کشور را از ظرفیت های مشترک به طور کامل مطلع کنیم.

رئیس جمهوری افزود: ایران از سرمایه گذاری شرکت های مالزیایی در بخش های نفت، گاز و پتروشیمی حمایت می کند. دو کشور همچنین می توانند در زمینه صنایع غذایی حلال با هم مشارکت و همکاری کنند.

دکتر روحانی با اشاره به پیشرفت های ایران و مالزی در فناوری های پیشرفته، گفت: دو کشور توافق کردند که همکاری های خود را در بخش های دانشگاهی و فناوری توسعه ببخشند. رئیس جمهوری در ادامه به تقویت همکاری های دو کشور در عرصه گردشگری اشاره کرد و افزود: ایران و مالزی دارای جذابیت های توریستی هستند و مردم دو کشور می توانند از این جاذبه ها لذت ببرند. همچنین زمینه های فراوانی برای سرمایه گذاری در بخش صنعت توریسم ایران وجود دارد که از مشارکت سرمایه گذاران مالزیایی در این زمینه استقبال می کنیم.

وی گفتگو درباره دنیای اسلام و مسائل منطقه را از دیگر محورهای تبادل نظر با نخست وزیر مالزی دانست و افزود: موضوع اختلافات ناخواسته ای که از طرف دشمنان به جهان اسلام تحمیل شده است، به عنوان یک نگرانی مشترک بود و هر دو معتقد بودیم که همه مذاهب اسلامی یک هدف دارند و از یک ریشه و سرچشمه، نشأت گرفته اند.

دکتر روحانی افزود: همچنین معضل تروریسم به عنوان یک نگرانی مشترک در منطقه و جهان مورد نظر دو طرف بود و تاکید داشتیم که دولت ها و کشورها در مبارزه با تروریسم باید از همه ابزارها استفاده کنند.

سخنان نخست وزیر مالزی

«نجیب تون رزاق» نخست وزیر مالزی هم در این نشست خبری گفت: بانک مرکزی مالزی و ایران باید به صورت فوری مکانیسم های جدیدی را برای همکاری بخش های مختلف ایجاد کنند تا فعالیت ها در کوتاهترین زمان انجام شود. نخست وزیر مالزی با اشاره به مذاکراتش با رئیس جمهوری ایران، گفت: این نخستین دیدار دکتر روحانی از مالزی است و ما دو جلسه مفید داشتیم و این دو نشست فرصت هایی برای تبادل دیدگاه ها در مورد این که دو کشور چگونه می توانند روابط خود را توسعه دهند، بود.

وي گفت که در مذاکرات افزایش تعاملات به ویژه در بخش اقتصادي و اين که بخش اقتصادي و تجاري را قادر مي سازد در درون نظام بانكي فعاليت خود را انجام دهند، مورد بحث قرار گرفت. رزاق با بيان اين مطلب که تحریم ها باعث کاهش روابط شده بود به

گونه اي که ميزان تبادلات به نصف آن چيزي که پيش از آن وجود داشت، رسيد، گفت: بنابراین هدف فوري ما دوبرابر کردن ميزان کنوني مبادلات در کوتاهترين زمان ممکن است تا در سال هاي آينده فراتر از اين رقم پيش برويم.

نخست وزير مالزي اعلام کرد: تصميم گرفتيم وزير صنايع و کالاهاي کشاورزي مالزي در نزديکترين زمان به ايران سفر کنند و دفتر منطقه اي شوراي روغن پالم مالزي (ام.پي.او.بي) را در سه ماهه اول سال آينده ميلادي در تهران افتتاح کنيم.

رزاق همچنين گفت: مالزي علاقه مند به فعاليت در بخش نفت و گاز، ساخت بزرگراه و صنعت خودرو در ايران است

حجم مبادلات تجاري ايران و ويتنام 5 برابر مي شود بر اساس اين گزارش، روساي جمهوري ايران و ويتنام هم توافق کردند که حجم مبادلات دو کشور را به پنج برابر رقم کنوني ارتقاء دهند و به پيش از 2 ميليارد دلار برسانند.

دکتر روحاني و «تراي داي کوانگ» پس از امضاي دو سند همکاري در هنوي پايتخت ويتنام به خبرنگاران گفتند که همه توان خود را براي تحقق اين مهم به کار مي گيرند.

رئيس جمهوري با قدرداني از ميهمان نوازي دولت و مردم ويتنام، به همکاري هاي دو کشور در عرصه انرژي اشاره کرد و گفت: فرصت بسيار خوبي براي صادرات نفت، گاز، انرژي و پتروشيمي از ايران به ويتنام وجود دارد و تهران براي فراهم کردن بستر حضور شرکت هاي ويتنامي و سرمايه گذاري در بخش نفت و گاز آمادگي دارد.

وي همچنين از آمادگي تهران براي صدور مصالح ساختماني از قبيل فولاد، سنگ و گچ به ويتنام خبر داد و گفت: دو کشور در

زمينه کشاورزي و شيلات هم مي توانند همکاري هاي خود را توسعه دهند و ايران براي کشت فراسرزميني در ويتنام آمادگي دارد.

رئيس جمهوري افزود: دو کشور در زمينه صنايع نوين پيشرفت هاي خوبي داشته اند و مي توانند در اين زمينه هم با هم همکاري کنند و ايران به ويژه آماده ارائه خدمات فني و مهندسي به ويتنام در عرصه هاي نيروگاه، انتقال آب و جاده است.

دکتر روحاني، تقويت همکاري هاي بانكي و فرهنگي از جمله تبادل استاد و دانشجو و ايجاد مراکز فناوري و پارک هاي علمي، تقويت روابط پارلماني و گردشگري و توريسم را از ديگر محورهاي گفتگو با همتاي ويتنامي خود بيان کرد.

رئيس جمهوري در ادامه به اشتراک نظر دو کشور در برخي از مسايل مهم بين المللي اشاره کرد و گفت: ايران و ويتنام خواهان تقويت صلح و ثبات در شرق آسيا و خاورميانه هستند و ضمن مخالفت با جنگ، خشونت و تروريسم، گفتگو را بهترين راه براي حل اختلافات

مي دانند و به حمايت از مواضع يکديگر در مجامع بين المللي ادامه مي دهند.

دکتر روحاني در بخش پاياني با دعوت از رئيس جمهوري ويتنام براي ديدار از تهران، ابراز اميدواري کرد که اين سفر دوستانه و دوستانه هاي آن، نقطه عطفي در روابط تهران و هانوي باشد «تراي داي کوانگ» رئيس جمهوري ويتنام هم اظهار داشت: در نشست هيات هاي عاليتره درباره توسعه و تعميق همکاري هاي تهران و هانوي و راه هاي تحقق آن، گفتگو و تبادل نظر کرديم.

رئيس جمهوري ويتنام اظهار داشت: سفر دکتر روحاني بيانگر لطف و محبت مقامات ايران به خصوص مقام رهبري آيت الله سيد علي خامنه اي به مردم ويتنام است .

وي به توافق دو کشور در عمده مسائل سياسي، اقتصادي و فرهنگي اشاره کرد و گفت: ويتنام از ايدۀ رئيس جمهوري ايران مبني بر جهان عاري از خشونت و افراطگري حمايت مي کند.

رئيس جمهوري ويتنام به همکاري هاي تجاري دو کشور اشاره کرد و با تاکيد بر ظرفيت ها و توانمندی هاي اقتصادي ايران

وویتنام گفت: درحوزه اقتصادی ظرفیت اقتصادی دو کشور بسیار عظیم است و ما متقاضی خدمات فنی - مهندسی و محصولات پتروشیمی ایران هستیم و تلاش داریم حجم مبادلات تجاری دو کشور به بیش از 2 میلیارد دلار افزایش یابد و در همین ارتباط آماده ایم تسهیلات لازم را برای فعالیت شرکت‌های خصوصی دو کشور فراهم کنیم.

امضای دو سند همکاری بنابراین گزارش، ایران و ویتنام صبح پنجشنبه به وقت هانوی، دو سند همکاری امضا کردند؛ اسنادی که همکاری درحوزه ارتباطات دو کشور را تسهیل خواهد کرد.

این اسناد، در پایان مذاکرات مشترک هیات‌های عالیرتبه و با حضور دکتر روحانی و «ترای دای کوانگ» روسای جمهوری ایران و ویتنام امضا شد.

نخستین سند مربوط به موافقتنامه بین دولت ایران و ویتنام در زمینه لغو متقابل روادید برای دارندگان گذرنامه‌های خاص یا خدمت بود که توسط وزیران خارجه دو کشور به امضا رسید.

یادداشت تفاهم بین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران و وزارت ارتباطات و اطلاعات ویتنام در زمینه همکاری‌های ارتباطات و فناوری‌های ارتباطات هم دومین سندی بود که امروز به امضا رسید.

تامین انرژی و فولاد مورد نیاز ویتنام

رئیس جمهوری ایران در دیدار نخست وزیر ویتنام هم با بیان این که دو کشور ظرفیت‌های گسترده‌ای برای همکاری دارند که باید به نفع دولت مورد استفاده قرار گیرد، اعلام کرد که ایران آماده است انرژی و فولاد مورد نیاز ویتنام را تامین کند.

روحانی در دیدار «نگویان شوان پوک» نخست وزیر ویتنام که با حضور هیات‌های عالیرتبه دو کشور در هانوی برگزار شد، تقویت روابط با کشورهای شرق آسیا و جمله ویتنام را همواره برای ایران حائز اهمیت دانست و گفت: ویتنام می‌تواند مرکزی برای توسعه فعالیت اقتصادی ایران در منطقه شرق آسیا و ایران هم مسیر تجارت ویتنام در بازاری به وسعت 400 میلیون نفر باشد.

رئیس جمهوری اظهار داشت: بعد از برجام و رفع تحریم‌ها زمینه خوبی برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور وجود دارد که لازمه آن تقویت همکاری‌های بانکی است؛ چرا که روابط مالی و بانکی پایه روابط اقتصادی و تجاری میان دو کشور است.

رئیس جمهوری با اشاره مجدد به آمادگی ایران برای تامین نیازهای ویتنام در بخش انرژی و فولاد و همچنین صادرات مصالح ساختمانی و ارائه خدمات فنی مهندسی برای ساخت نیروگاه‌ها و جاده‌ها، افزود: باید با فراهم کردن تسهیلات مناسب، زمینه همکاری مشترک بخش‌های خصوصی دو کشور را فراهم و شرکت‌ها را تشویق به سرمایه‌گذاری مشترک کرد.

نخست وزیر ویتنام هم در این دیدار با بیان این که کشورش پیوسته برای روابط خود با ایران احترام قائل بوده و بر روند تقویت این روابط اهتمام داشته است، گفت: دو کشور ظرفیت‌های گسترده‌ای برای همکاری دارند که باید به نفع دولت مورد استفاده قرار گیرد.

نگویان شوان پوک در این دیدار که نمایندگان ارشد بخش‌های خصوصی دو کشور هم حضور داشتند، گفت: به همه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها برای همکاری کامل و تلاش بیشتر در رساندن حجم مبادلات تجاری دو کشور به رقمی بالاتر از دو میلیارد دلار دستور خواهم داد.

وی با تاکید بر این که خواستار ایجاد جهش در همکاری‌های دوجانبه در همه عرصه‌ها هستیم، افزود: همچنین آماده آغاز تجارت ترجیحی و حرکت به سمت تجارت آزاد با ایران هستیم.

نخست وزیر ویتنام همچنین با اشاره به موضوع کشت فرا سرزمینی، اظهار داشت: همکاری دو کشور در تولید محصولات کشاورزی می‌تواند روند همکاری‌های اقتصادی را شتاب دهد.

آغاز فصلی نوین از روابط تهران - هانوی

رئیس جمهوری ایران در دیدار «نگویان فوترونگ» دبیرکل حزب کمونیست ویتنام هم مذاکره با مقام‌های ارشد ویتنامی را با هدف توسعه و تعمیق همه جانبه روابط دو کشور

موفقیت آمیز خواند و تاکید کرد: با تصمیماتی که در جریان سفر به هانوی اتخاذ شد، فصلی نوین و دورتازه ای از روابط میان تهران و هانوی آغاز می شود. روحانی اظهار داشت: زمینه برای توسعه بیش از پیش روابط دو کشور به ویژه در دوره پس ابرجام آماده است و تحرک در مناسبات بانکی همکاری های اقتصادی را شتاب می بخشد.

رئیس جمهوری همچنین تصریح کرد: ایران تجربیات خوبی در حوزه خدمات فنی و مهندسی دارد که می تواند با توجه به توانمندی ها و

ظرفیت های موجود، در توسعه مناسبات اقتصادی دو کشور به کار گرفته شود. روحانی ابراز امیدواری کرد که برگزاری نهمین دوره کمیسیون مشترک دو کشور در تهران که قرار است به زودی برگزار شود، زمینه تحرک در روابط دوجانبه در همه حوزه ها را بیش از پیش فراهم کند. دبیرکل حزب کمونیست ویتنام هم در این دیدار با اشاره به روابط دیرینه و خوب دو کشور گفت که ظرفیت های گسترده ای برای همکاری میان ایران و ویتنام وجود دارد که باید از این ظرفیت ها در راه توسعه همه جانبه روابط بهره گرفت. «نگوین فوترونگ» با تبریک دستاوردهای تهران به خصوص در بحث مذاکرات هسته ای به ملت و دولت ایران، اظهار داشت: هانوی برای تقویت همکاری ها و روابط با تهران اهمیت

ویژه ای قائل است و این روابط باید در همه حوزه ها از جمله آموزشی، علمی، کشاورزی و فنی افزایش یابد. وی با بیان این که ایران کشوری بزرگ و تاثیرگذار در منطقه جهان است و ما برای روابط خود با تهران اهمیت زیادی قائل هستیم، افزود: همکاری های اقتصادی دو کشور در سطح دوستی دولت نیست و باید تلاش ها در ارتقای سطح این همکاری ها متمرکز شود.